UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

ESCOLA DE ENGENHARIA - EENG

Lavras/MG - 37200-900
(35) 3829 2011

http://www.ufla.br

Página 1 de 1

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 003/2022/EENG/UFLA

03 DE JUNHO DE 2022

              O Diretor da Escola de Engenharia, em atendimento ao inciso I do art. 62 do Estatuto da
UFLA, ao disposto no art. 170 do Regimento Geral da UFLA e à Resolução CUNI Nº 013, de 3 de
março de 2012, considerando ainda, a ata encaminhada pela Comissão nomeada pela Portaria

EENG nº 045, de 05 de maio de 2022, torna público o resultado final da eleição, referente ao
Edital Nº 003/2022/EENG/UFLA, para coordenação do curso de graduação em Engenharia
Graduação em Engenharia de Controle e Automação.

1. DO RESULTADO

1.1. O Candidato eleito para coordenação do curso de graduação em Engenharia de Controle e
Automação foi o docente Fábio Domingues de Jesus, lotado no Departamento de
Automática (DAT/EENG/UFLA).

Lavras, 1º de julho de 2022.

Carlos Eduardo Silva Volpato
Diretor da Escola de Engenharia

		2022-07-01T16:28:17-0300